
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA 

NR XXXII/157/08 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Chojnów na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 

717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), art. 165, art. 173 

ust. 1, art. 180, art. 181 ust. 1 pkt 2, art. 184 i art. 188 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2014, Nr 

169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 

170, poz. 1217 i poz. 1218, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, 

poz. 791,  Nr 140, poz. 984,  Nr 82, poz. 560)  Rada  Miejska Chojnowa uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

I. Dochody budżetu na kwotę     36.544.018 

z tego: 

1. Dochody własne na kwotę    20.516.594 

w tym: 

 dochody majątkowe       5.560.000 

– sprzedaż majątku       5.350.000 

– przekształcenie wieczystego 

 użytkowania w prawo 

 własności             10.000 

– dotacje celowe na realizację 

 zadań w drodze porozumień  200.000 

 dochody bieżące      14.956.594 

– podatki i opłaty       6.272.060 

– pozostałe dochody 

z majątku            220.500 

– udziały w podatkach 

 stanowiących dochód 

 budżetu państwa       6.617.194 

– dotacje celowe na realizację 

 zadań w drodze porozumień  400.000 

– pozostałe dochody własne 1.446.840 

2. Subwencja ogólna kwotę    11.310.180 

w tym: 

 dochody bieżące 

– część oświatowa 

 subwencji ogólnej       7.782.664 

– część wyrównawcza 

 subwencji ogólnej       3.264.746 

– część równoważąca 

 subwencji ogólnej          262.770 

3. Dotacje celowe z budżetu 

państwa            4.717.244 

w tym: 

 dochody bieżące 

– na zadania zlecone      4.012.859 

– na zadania własne          704.385 

Szczegółowy podział dochodów budżetowych według źródeł, działów i rozdziałów zawiera załącznik nr 1. 

II. Wydatki budżetu gminy 

w wysokości          41.769.502 

z tego: 

1. Wydatki bieżące       26.476.502 

w tym: 



 wynagrodzenia i pochodne 

 od wynagrodzeń      14.284.415 

 dotacje z budżetu        1.642.660 

 wydatki na obsługę długu 

 gminy                 26.647 

2. Wydatki majątkowe na  

 finansowanie zadań 

 inwestycyjnych       15.293.000 

Szczegółowy podział wydatków budżetowych w układzie działów i rozdziałów zawiera załącznik nr 2. 

III. Deficyt budżetu w wysokości   5.225.484 zł. 

§ 2 

1. Przychody budżetu gminy na kwotę 5.434.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 i rozchody budżetu gminy na 

kwotę 208.516 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Źródło pokrycia deficytu budżetu stanowić będą przychody pochodzące z emisji papierów wartościowych. 

3. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych kredytów i po-

życzek na kwotę 208.516 zł, finansowane będą z emitowanych papierów wartościowych. 

4. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budżetowego określa załącznik nr 5. 

§ 3 

1. Ustala się przychody i wydatki zakładu budżetowego w następujących kwotach: 

– Przychody           8.713.000 

w tym dotacje z budżetu gminy dla 

Chojnowskiego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej na 

finansowanie kosztów inwestycji   100.000 

– Wydatki            8.674.300 

zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 4 

Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zle-

conych gminie ustawami w wysokości 4.012.859 zł, oraz dochody związane z realizacją tych zadań, podlegają-

ce przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 51.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 5 

Ustala się zadania inwestycyjne do realizacji w roku 2009 w wysokości 15.013.000 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 8. 

§ 6 

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową na nieprzewidziane wydatki w wysokości 307.072 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 100.000 zł. Z kwoty tej 20.000 zł przeznacza się na wydatki 

związane z zarządzaniem kryzysowym, natomiast 80.000 zł przeznacza się na zadania inwestycyjne w: ad-

ministracji publicznej gospodarce komunalnej i ochronie środowiska, kulturze i ochronie dziedzictwa narodo-

wego, kulturze fizycznej i sporcie oraz oświacie i wychowaniu. 

§ 7 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 

– przychody w kwocie  20.000 zł, 

– wydatki w kwocie  60.667 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 8 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 220.000 zł a  wydatki na 

realizację zadań określonych w programie: 

– profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 210.000 zł, 

– profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii w kwocie 10.000 zł. 

§ 9 

Dochody i wydatki budżetu na zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytoria lnego, 

określa załącznik nr 10. 

 



§ 10 

Ustala się dochody własne i wydatki nimi sfinansowane zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 11 

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysokości 1.360.660 zł, w tym: 

– dla samorządowych instytucji kultury w wysokości 1.157.000 zł, 

– dla działających na terenie gminy niepublicznego przedszkola w wysokości 138.384 zł, 

– dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w wysokości 65.276 z, 

zgodnie z załącznikiem nr 12. 

2. Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości 182.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 12 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w roku budżetowym oraz emitowanych 

papierów wartościowych na: 

– pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 500.000 zł, 

– finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 5.225.484 zł, 

– spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w wysokości 208.516 zł. 

§ 13 

Określa się limit wydatków na wieloletnie zadania inwestycyjne w latach 2009–2011 zgodnie z załącznikiem nr 

14. 

§ 14 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Chojnowa do: 

1) dokonywania zmian w budżecie gminy po stronie wydatków polegający na przeniesieniach między rozdzia-

łami i paragrafami w ramach tego samego działu klasyfikacji budżetowej, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500.000 zł, 

3) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 1.000.000 zł, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzą-

cy obsługę bankową. 

§ 15 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa. 

§ 16 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r. i podlega ogłosze-

niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w 

Chojnowie. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY MIEJSKIEJ 

 JAN SKOWROŃSKI 



 



 



 
 



 



 



 



 
 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 

 



 



 



 

 



 



 



 
 


